
1 
 

Smlouva 
o zajištění  péče o kočky umístěné v městském útulku  

města Písek 
 

uzavřená níže uvedeného dne  19.09.2022 dle § 1746 odst. 2 (smlouva 
nepojmenovaná)  za podpůrného použit í úpravy  uvedené v § 2586 a 

násl. (smlouva o dílo –  zajištění činnosti)  zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník , ve znění pozdějších předpisů  

  
  

I .  
Smluvní strany 

 
město Písek 
sídlem Velké náměstí 114, Vnitřní Město, 397 19 Písek, 
zastoupené starostkou města Mgr. Evou Vanžurovou  
IČO: 00249998  
DIČ: CZ00249998  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-127271/0100  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  

a 

Městské služby Písek s.r.o. 
sídlem Pražská 372, Pražské Předměstí, 397 01 Písek  
IČO: 260 16 541 
DIČ: CZ26016541 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 9188, 
bankovní účet: Komerční banka, č. účtu: 78-0309690257/0100 
zastoupená jednatelem společnosti Josefem Hrádkem  
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu. 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečit pro objednatele za odměnu 

(přiměřený zisk) a úhradu účelně vynaložených nákladů péči o kočky v městském útulku (dále 
jen „péče“). Péčí se rozumí zajištění dočasného umístění, pravidelného krmení, čištění a 
úklidu, desinfekce, zajištění protinákazových opatření, evidence přijatých koček, zajištění 
denní kontroly početního i zdravotního stavu koček, příjem a výdej koček, zajištění 
veterinárního ošetření, a to vše v souladu s Provozním řádem útulku v rozsahu a za dodržení 
podmínek, jak jsou vymezeny v této smlouvě, s ohledem na to, že útulek pro kočky je veřejně 
prospěšné zařízení, jehož provoz slouží zejména městu Písek.  

2. Účelem této smlouvy je zajištění efektivní péče při dodržení zásad dobrého hospodaření 
s veřejným majetkem. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má pro plnění předmětu smlouvy veškerá oprávnění vyžadovaná 
právními předpisy i zajištěn dostatečný počet kvalifikovaných zaměstnanců k zajištění péče 
v dohodnutém rozsahu. 

4. Objednatel uděluje podpisem této smlouvy poskytovateli plnou moc ke všem jednáním a 
úkonům souvisejícím s plněním závazků poskytovatele z této smlouvy.  

5. Specifikace příjemce péče – péče se poskytuje: 

 zraněným, nemocným či indisponovaných dospělým kočkám, které potřebují veterinární 
péči 

 nalezeným a opuštěným dospělým kočkám 



2 
 

 

 nalezeným a opuštěným koťatům, 

a to výhradně opuštěných či nalezených na katastrálních územích města Písek 

 

6. Rozsah činností péče: 

 převzetí odchycené / nalezené kočky od strážníků Městské policie Písek, v souladu s 
„Postupy při nálezu či odchytu koček ve městě Písku“ 

 zajištění fotodokumentace, evidence zvířete 

 zajištění karanténních opatření 

 očista, úklid, desinfekce 

 pravidelné krmení 

 vedení příslušné dokumentace 

 zajištění denní kontroly početního i zdravotního stavu koček a péče dle pokynů veterináře 

 zajištění příjmu a výdeje koček 

 zajištění správy webových stránek útulku dle platné legislativy 

 zajištění socializace koček, vyvíjení aktivního úsilí směřujícího k převzetí kočky do adopce 
a eliminovat dobu, po kterou kočka v útulku zůstává. 

 
 

III. 
Místo plnění 

 
1.  Péče bude vykonávána v městském útulku ve městě Písek. 

 
 

IV. 
Doba poskytování plnění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění zajistit objednateli průběžně tak, aby bylo možné 

zabezpečit dodržování podmínek. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní doba začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Výpověď musí 
být písemná. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit i dohodou.  

 
 

V. 
Úhrada nákladů, odměna objednatele a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za provádění péče dle této smlouvy hradit poskytovateli měsíční 
odměnu.  

2. Odměna se bude skládat z: 

 paušální měsíční částky 58 000,- Kč měsíčně bez DPH 

 variabilní částky ve výši skutečných nákladů doložených poskytovatelem za spotřební 
materiál, reprodukci inventáře a služby poskytované dodavatelsky (veterinární péče 
apod.). 

3. Odměna bude poskytována objednatelem poskytovateli měsíčními platbami ve výši paušální 
částky a variabilní částky vydané v aktuálním měsíci poskytovatelem na základě faktury 
vystavené poskytovatelem se zdanitelným plněním posledním dnem v měsíci. Splatnost 
daňových dokladů (faktur) je 14 dnů od data jejich vystavení. 

4. Pokud dojde v důsledku právní úpravy, inflace apod. ke změně cen nákladů, zavazuje se 
objednatel k uzavření dodatku smlouvy o změně odměny. 

 
 



3 
 

VI. 
Kvalita prací a záruka za poskytnutou službu 

 
1. Poskytovatel se zavazuje provést předmětné plnění v souladu s touto smlouvou, s Provozním 

řádem útulku a platnými právními předpisy ČR. 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškeré informace potřebné k řádnému 

poskytnutí plnění dle této smlouvy.  
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
2. Smlouva nabývá účinnosti ode dne schválení radou města, za podmínky zveřejnění v Registru 

smluv, s tím, že plnění poskytnuté objednateli přísluší již od 01.09.2022. 

3. Případné změny a dodatky této smlouvy je možno provést jen písemnou formou na základě 
dohody obou smluvních stran. 

4. Vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem v této smlouvě výslovně neupravené, které 
z jejího uzavření vzešly či vzejdou, se řídí obecně závaznými předpisy zejména občanským 
zákoníkem a jeho základními zásadami, podpůrně pak v případě, že vztahy mezi stranami, 
které z uzavření této smlouvy vzešly či vzejdou, především ustanoveními o smlouvě o dílo – 
zajištění činnosti. 

5. Tato smlouva byla na straně objednatele schválena Radou města Písku dne 05.09.2022 
usnesením č. 544/22. 

6. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu obecného 
nařízení GDPR, budou zpracovávat osobní údaje pouze v zákonném rozsahu a učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož aby i jinak neporušili toto obecné nařízení. Smluvní strany nesou plnou 
odpovědnost a právní důsledky za případné porušení obecného nařízení GDPR z jejich 
strany. Povinnosti výše uvedené platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po ukončení 
smluvního vztahu.  

7. Poskytovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve 
lhůtách z něho vyplývajících. Poskytovatel poskytne objednateli textový obsah smlouvy, 
včetně příloh smlouvy, v otevřeném a strojově čitelném formátu. Smluvní strany prohlašují, že 
žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována. 

8. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
V Písku dne 19.09.2022 V Písku dne 19.09.2022 
 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
       …………………………………………  …………………………………………… 
Mgr. Eva Vanžurová – starostka města Písek         za Městské služby Písek s.r.o. 
         Josef Hrádek – jednatel společnosti 


